2023 年上半年全国计算机等级考试报名须知

根据《省教育考试院关于做好 2023 年全国计算机等级考试工作

的通知》，现将我考点 2023 年上半年全国计算机等级考试报名有关

事项通告如下：

一、时间安排

报名时间：2023 年 2 月 21 日 9:00 至 2023 年 2 月 27 日 17:00；

准考证打印开始时间：2023 年 3 月 21 日 9：00；

考试时间：2023 年 3 月 25 日至 27 日，考生参加考试的具体时

间以本人准考证为准。

二、报名对象

参加全国计算机等级考试不受年龄、职业以及所受教育程度的限

制，考生可根据自己的计算机应用能力和水平选择参加其中任何一个

级别（类别）的考试。

三、报名办法

全国计算机等级考试采用网上报名和网上缴费的办法。

1.网上报名。考生登录报名网站网址：https://ncre-bm.neea.cn

（公网）或 https://ncre-bm.neea.edu.cn（教育网），选择“湖北

省”进行报名。

考生报名前需要进行注册，完成注册后再登录系统进行报名。

2.身份证件。考生报名时须填写有效身份证件号码，有效身份证

件指居民身份证（含临时身份证）、港澳居民来往内地通行证、台湾

居民往来大陆通行证、护照和港澳台居民居住证。报名使用身份证件

必须与考试时使用身份证件一致。

3.填报信息。网上报名时,考生请务必准确选择考点和考试科目。

同次考试同一考生最多可报三个科目，但不允许重复报考同一科目。

同次考试考生只能在同一省级承办机构报名，不允许跨省报考，否则

将按违规进行处理。

4.考点选择。我院接收社会考生，考点代码为 420043。

5.报名系统中增加考生自主选择考试日期功能，考生在报名时可

根据考点空位情况选择考试日期。

6.网上缴费。考生提交报名信息后即可网上支付考试费，如 24

小时内未进行支付,系统将自动删除报考信息。逾期未支付考试费的

考生，按未报名处理。

7.准考证。准考证由考生自行登录报名系统进行下载、打印。考

生参加考试的时间和地点以准考证为准。准考证和身份证件是考生参

加考试必须的证件，否则不得参加考试。

四、收费标准

根据鄂价费[2006]107 号文，考生报考费标准：

1、2、3 级：80 元/科/人；

五、考试成绩及证书

1.考试成绩由教育部考试中心统一组织评定，以等第形式公布，

成绩等第共分优秀、良好、及格、不及格四等。

2.全国计算机等级考试成绩一般于考试结束 30 个工作日后（遇

到国家法定节假日顺延）公布，考生可登录“中国教育考试网”查询

本人当次考试成绩。考生对当次考试成绩有异议的，可于成绩公布后

5 个工作日内向所在考点提出复查申请。

3.教育考试中心开通了证书直邮服务，申请时间持续约一周。申

请网址：http://zszy.neea.edu.cn/（具体以申请网站公布为准）。

4.未申请证书直邮，成绩合格后，可在襄阳职业技术学院南校区

继续教育学院鉴定所领取合格证书。

5.自 2023 年 9 月考试起，教育部教育考试院将使用 NCRE 电子

证书替代纸质版合格证书，所有符合取证条件的考生都将获得电子证

书，同时不再制作和下发纸质版合格证书。

六、重要提示

1.考生须本人进行网上报名和网上缴费，并对本人所填报的个人

信息和报考信息的准确性负责。禁止学校或他人代替考生报名，如有

违反并且造成信息有误，责任由考生本人承担。

2.从 2021 年 3 月份起，一级计算机基础及 MS Office 应用（科

目代码 15）、二级 Access 数据库程序设计（科目代码 29）和二级

MS Office 高级应用与设计（科目代码 65）等科目应用软件为 2016

版（中文专业版）。

3.二级语言类及数据库类科目（即除 MS Office 高级应用外的其

他二级科目）调整获证条件为：总分达到 60 分且选择题得分达到 50%

及以上（即选择题得分要达到 20 分及以上）的考生方可取得合格证

书。

七、咨询电话及地点

襄阳职业技术学院继续教育学院国家职业技能鉴定所

襄阳市襄城区檀溪路 8 号

电话：0710-3530187

襄阳职业技术学院继续教育学院

2023.2.13